opinor) nomen habens, quod scilicet in latum non protendatur. Post hanc atrium similibus columnis in quadrangulo exurgens. Atrij fores adeo magnificæ sunt & decentes, ut iis, qui extra vagantur & deambulant, palam significant, quale spectaculum sint adituri. Vestibula inde admirationis plena. Nēpe veluti fornix quidā, duabus columnis euectus, immensam arq; inexplicabilem altitudinem procul accedenti ostentans, & duo hemicycla aduersas inter se facies habentia. In via, qua ad templū itur stant a hospitia vtrīlibet duo, uno hospites pere- a Xenones. grini excipiuntur, altero requiescunt ac refocillan- tur pauperes ægroti. Hoc templum dei genitrici consecratum, Iustinianus rex magnarum pecunia- rū<sup>b</sup> accessione honorauit. Quæ igitur Hierosoly- b reditu mis a Iustiniano rege acta sunt, sic habet. Est in Pa- laestina vrbs Neapolis nomine, prope quam mons altus exurgit, quē Garizin vocant. Hunc olim Sa- maritani tenuerunt, in cuius verticem, tanquam oratori, concendebat, nullo etiam tempore ne- glecto, nō quod templū illic ædificasset, sed quod summitatem ipsam venerantes præ omnib. admi- rarentur. Quando enim Iesus dei filius in corpore apparet, cum hominibus inibi habitantibus con- versaretur, loquereturq; cum muliere quadam il- lius regionis, interroganti de monte respōdit, olim futurum, ut in hoc monte, nō Samaritani adoraturi essent, sed hic veri adoratores ipsum essent adora- turi, Christianos significans. Postero enim tempore factum est, ut prædictio sit effectum sortita. Neque enim fieri potest, ut qui deus est, fallat aut mentia- tur. factum est autem hoc modo. Tempore Zenonis regis, Samaritani subito tumultuantे irruerunt in Neapolium, & multos ex Christianis Pētecostes so- lemnitatem in ecclesia agentibus, trucidarunt; & episcopum Terebinthium nomine, sacræ mensæ

stantem, obéitēmq; sacra, gladiis percussum vul-  
nerant, desectis manuum digitis, atque ita myste-  
riis iniuriam intulerint, quemadmodū Samarita-  
nis quidem facere collibuit, nobis vero siécio præ-  
terire. Mox facerdos hic Byzantiū profectus, & re-  
gis conspectui sese insinuans, iis quæ cōmissa erant,  
enarratis, vulnera sua ostendit, atq; prædictionis  
Christi mentione habita, vtorem ac vindicem in  
omnib; ipsum regem fore p̄cebat. Zenon rex con-  
sternatus, eos qui nefanda patrāunt, digna pœna  
affecit. Nihil enim moratus, Garizin monte, pulsis  
Samaritanis, mox Christianis resticuit, & in vertice  
structam ecclesiam, deique genitrici dedicatam, ea  
solum ratione muro vallauit, ut reuera cinxisse vi-  
deatur, collocato inibi militum præsidio. Quam rē  
ægre ferentes vehementer excanduerunt, sed ta-  
men ob metum regis, iram silentio deuorabant. Po-  
stero tempore cū Anastasius imperaret, tale quid-  
dam contigit. Quidam ex Samaritanis a muliere  
persuasi, verticem & præcipitum montis confi-  
dunt præter opinionem, & templum ingressi, illic  
constitutos custodes trucidant, elatāque vehemen-  
ter voce, eos qui in vrbe adhuc erant Samaritanos  
aduocant, hi milites formidantes, iis qui tantum  
nefas ausi sunt, nequaquam opitulari voluerunt.  
Non multo pōst, is qui regionem illam gubernabat,  
vir disertus, Procopius nomine, ex Edessa vrbe,  
ram diri sceleris auctores comprehensos occidit.  
Nulla tamen ratio aut prouidentia munitionis  
tunc a rege facta est, sed nunc Iustinianus rex Sa-  
maritanis ut plurimum Christianis effectis, vetu-  
stum in monte Garizin templi propugnaculum  
obcinctum reliquit, quemadmodū diximus, sed  
externo quadam altero muro circundans, prorsus  
inexpugnabile constituit, & quinque hic templa, à  
Samaritanis olim exusta, reparauit. Isthae igitur

hic peracta sunt. In regione, quæ olim Arabia, nunc  
Palæstina tertia vocatur, locus quidam desertus in  
longum protenditur, non fructuum, non aquarum,  
nec ullius boni ferax, montem habens præcipitem,  
& vehementer asperum, suspensum procumben-  
temq; in mare, quod rubrum dicunt, Sina nomine.  
Cæterum non oportet hæc me loca, & quæ finiti-  
ma sunt, sermone complecti, quædoquidem omnia,  
quæ rubro mari adiacent, & quæ vicina sunt Arabi-  
co ponto, Æthiopibus, Auxomitis, & contermino-  
rum Sarracenorum generibus, in iis orationibus <sup>a libris, quos.</sup>  
quas de <sup>b bellis.</sup> bello conscripsi diligenter enarraui. Vbi  
& hoc quoque à me relatum est, quoniam modo Iu-  
stinianus rex Palmetum Romanorum imperio ad-  
diderit. Quocirca isthæc iam memorare desino,  
ne insolentie vitium opinionemque incurram.  
Montem Sina monachi colunt, quorum vita se-  
dula quædam meditatio mortis est, solitudine si-  
bi gratissima liberius perfruuntur. hisce monachis,  
postquam nihil habuit Iustinianus rex, quod opta-  
rent, (nempe humana omnia contemnentes, nihil  
possidere, non curare corpora, nulla re oblectari stu-  
debant) templum extruxit, extructumq; dei geni-  
trici consecravit, ut hic iam liceat ipsis preces ef-  
fundere, obite sacra, & vitam degere. templū istud  
non in montis ambitu ædificauit, sed inferne ad ra-  
dicem. Nā in vertice homo pernoctare non potest,  
propter assiduos strepitus, & fragores, aliisque ter-  
riculamēta quædam diuiniora, quæ nocturnis ho-  
ris illic exaudiuntur, humanam mentem & sensum  
percellentia. Hic quondam Mosen aiunt acceptam  
a deo legem, ad montis vestibulum protulisse. Fir-  
missimum præsidium rex hic constituit, & militum  
custodiam famigeratissimam, ut hinc tanquam ste-  
rili & deserta, ut dictum est, regione, non possent  
barbari, Sarraceni, irrumpere in Palæstinæ loca. Hæc

igitur hic peracta sunt. Quæ cunque autem in monasteriis, quæ vel hic, vel ad aliam orientis regionē sita sunt, effecerit, mox a me veluti in summa prescribentur. Renovavit templum sancti Thalelei, sancti Gregorij, sancti Panteleemonis in eremo Iordanis, construxit hospitale in Hiericho, & templum dei genitrici in eodem loco fundauit. Iberorum templum in Hierosolymis, & Lazoru in Hierosolymorum eremo, [sanctæ Mariæ] in monte olivaru[m], fontis sancti Elisei Hierosolymorum item Siletheon, abbatis Romani in Bethlehem, similiter & Ioannis abbatis in Bethlehem muros instaurauit. Puteos & aquarum receptacula hoc modo exedificauit. Ad templum sancti Samuelis, puteum & murum; ad templum abbatis Zachariæ, puteum; ad Sofannæ puteum; item puteum ad Aphelij, ad sancti Ioannis in Iordane, ad sancti Sergij in monte, quem Cisseronem vocant. Item murum Tiberiadis, & pauperum hospitium in Bostra fundauit. In Porphyreone Phoenicie sacram ædem genitrici dei collocauit, & monasterium sancti Phocæ in monte. In Ptolemaide ædem diuo Sergio sacram. In Damasco, diuo Leontio.<sup>a</sup> In Apamia pauperum hospitium sancti Romani reparauit, & murum beati Maronis. <sup>b</sup> In Theopoli templum Daphnes in Theopolim. staurauit. In Laodicea, sancti Ioannis, in Mesopotamia monasterium sancti Ioannis restituit. Monasterium Telphrachæ, Zibyni, Theodoti, Ioānis Sarmathæ, Cyrini, Begadæ. Monasterium ad Apadnas in Isauria; vrbis Curici balneum, & hospitale renovauit. Pauperum receptaculum sancti Cononis, & aqueductum eius in Cypro; ædem consecratam diuis Cosmæ & Damiano, in Pamphylia, hospitale sancti Michaelis in loco rerum venalium, cognomento Epenij, apud vrbem Pamphyliae Pergen.